
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BAROSSA 
 
 

 

Lednice na víno/Vinotéka 

 
 
 
 
 

 
10045814 
 
 
 

www.klarstein.com 

http://www.klarstein.com/




Vážený zákazníku, 

 
Gratulujeme Vám k zakoupení tohoto produktu. Prosím, 

důkladně si přečtete manuál a dbejte na následující pokyny, 

aby se zabránilo škodám na zařízení. Jakékoliv selhání 

způsobené ignorováním uvedených instrukcí a upozornění 

uvedených v návodu k použití se nevztahuje na naši záruku 

a jakoukoliv odpovědnost. Naskenujte QR kód, abyste získali 

přístup k nejnovějšímu uživatelskému manuálu a dalším 

informacím  
 

OBSAH  
 
Bezpečnostní pokyny 4  
Popis produktu 6  
Před prvním použitím 6  
Provoz 7  
Čištění a péče 10  
Řešení problémů 11  
Informační list produktu 12  
Pokyny k likvidaci 14  
Výrobce 14  
 

TECHNICKÁ DATA  
 

Kód produktu 10045814 
  

Jmenovité napětí: 220-240 V ~ 50 Hz 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  
 

• Zkontrolujte, zda je napětí v domácnosti stejné jako napětí uvedené na štítku 
tohoto výrobku.  

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a více a osoby se 

sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo 

nedostatkem zkušeností a vědomostí, pokud jsou pod dohledem nebo dostali 

pokyny týkající se používání spotřebiče bezpečným způsobem a pochopili 

nebezpečí spojená s používáním tohoto přístroje. Děti se nesmí se zařízením 

hrát. Čištění a údržba nesmí být prováděna dětmi které nejsou pod dohledem.  
• Udržujte větrací otvory v krytu spotřebiče nebo ty, které jsou zabudovány v 

konstrukci průchodné a bez překážek.  
• Nepoužívejte mechanická zařízení nebo jiné prostředky k urychlení procesu 

rozmrazování kromě těch, které doporučuje výrobce.  
• Používejte pouze příslušenství schválené výrobcem.  
• Nepoužívejte elektrické spotřebiče v policích, pokud nejsou doporučeny 

výrobcem.  
• Nepoškozujte chladicí okruh.  
• Pokud je síťový kabel poškozen, musí být opraven výrobcem autorizovaným 

servisem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby zabránily nebezpečí.  
• Doporučuje se, abyste pravidelně kontrolovali přívodní kabel pro případné 

poškození a přístroj by se neměl používat, pokud je kabel poškozen.  
• Abyste se vyhnuli zranění nebo úmrtí v důsledku úrazu elektrickým proudem, 

nepoužívejte přístroj s mokrýma rukama nebo když stojíte na mokrém povrchu.  
• Při této lednici se nedoporučuje napájení pomocí prodlužovacího kabelu nebo. 

Ujistěte se, že je spotřebič zapojen přímo do elektrické zásuvky.  
• Při umisťování spotřebiče dbejte na to, aby byl na stranách alespoň 5 cm volný 

prostor a vzadu alespoň 10 cm, protože jde o hlavní tepelný výměník. To 

umožní dostatečné větrání.  
• Neumisťujte horké jídlo ani nápoje do lednice, před tím než se ochladí na 

pokojovou teplotu.  
• Aby se vnitřní teplota dramaticky nezvyšovala, zavřete ihned dveře po vložení 

jakýchkoliv položek.  
• Udržujte zařízení mimo zdrojů tepla a nevystavujte přímému slunečnímu 

záření.  
• Na stabilní umístění musí být spotřebič položený na pevném a plochém 

povrchu. Zařízení by nemělo být umístěno na měkkém podkladu.  
• Neumisťujte na zařízení žádný jiný spotřebič a dbejte na to, aby se zařízení 

nenamočilo.  
• Nenechávejte v zařízení věci jako ether, metanol, benzín, které se snadno 

odpařují mohly by se vznítit nebo explodovat.  
• Nepoužívejte venku nebo ve vlhkém prostředí.  
• Nikdy netahejte za kabel, abyste zařízení odpojili od elektrické zásuvky. 

Uchopte přímo zástrčku a vytáhněte ze zásuvky.  
 
 
 
 
 
4 



 
• Udržujte kabel mimo vyhřívaných ploch.  
• Tento spotřebič je vybaven uzemněnou zástrčkou. Ujistěte se, že 

elektrická zásuvka v domácnosti je dobře uzemněna. 
• Ujistěte se, že elektrická zásuvka, do které se připojí tenhle spotřebič je 

dobře uzemněná.  
• Připojte zařízení k samostatné a správně uzemněné elektrické zásuvce. 
• Uzemňovací kabel 
• Rozmrazte mrazničku alespoň jednou za měsíc, protože příliš mnoho námrazy 

může ovlivnit chlazení.  
• Zapněte napájení až o 5 minut po vypnutí elektrické energie. Jinak může 

dojít k trvalému poškození kompresoru.   
Tento spotřebič obsahuje chladící kapalinu isobutan (R600a), plyn, který je 

šetrný k životnímu prostředí. Ačkoli je hořlavý, nepoškozuje ozónovou vrstvu a 

nezvyšuje skleníkový efekt. Použití tohoto chladiva však vedlo k mírnému 

zvýšení úrovně hluku spotřebiče. Kromě hluku kompresoru můžete slyšet 

chladicí kapalinu proudící kolem systému. To je nezbytné a nemá to žádný 

nepříznivý vliv na výkon spotřebiče. Během přepravy a nastavení spotřebiče je 

třeba dbát na to, aby nedošlo k poškození částí chladicího systému. Únik chladicí 

kapaliny může poškodit oči. 

 
Zvláštní poznámky 

 
• Děti ve věku od 3 do 8 let nesmí manipulovat s ledničkou při nakládání a 

vykládání potravin.  
• Při umísťování zařízení se ujistěte, že napájecí kabel není stlačený 

nebo poškozený.  
• Ujistěte se, že na zadní straně zařízení nejsou žádné zásuvky nebo napájecí 

zdroje. 

 
Abyste předešli kontaminaci potravin, postupujte podle níže uvedených pokynů: 

 
• Delší otevření dveří může vést k výraznému zvýšení teploty v 

prostorách spotřebiče.  
 

VAROVÁNÍ! Při používání, údržbě a likvidaci přístroje dbejte na 
levý symbol na zadní straně přístroje nebo na kompresoru. Tento 
symbol varuje před možnými požáry. V potrubích s chladivem a v 
kompresoru jsou hořlavé látky. Během používání, údržby a 
likvidace udržujte přístroj mimo dosah zdrojů ohně. 

 
 
Poznámky ke správnému používání 

 
• Toto zařízení je určeno výhradně pro skladování vína.  
• Tento spotřebič není určen k zabudované montáži, pokud není výslovně 

uvedeno něco jiného v pokynech k použití.  
• Toto zařízení není vhodné na mražení potravin.  
• Police byly nainstalovány předem, aby umožňovaly co nejefektivnější využití 

energie.  
 

Poznámka: Doporučuje se nastavit teplotu na 12°C. Je-li teplota  
nastavena příliš vysoká, víno se může pokazit; pokud je nastavena příliš  

nízká teplota, spotřebuje se hodně elektrické energie. 5 



POPIS PRODUKTU  
 
 
 

 
1 Ovládací panel 

 
2 Rukojeť 

 
3 Nastavitelná noha 

 
4 Kryt závěsu 

 
5 Dřevěná police 

 
6 Spodní dřevěná police  

 
 

 

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM  
 

Před instalací  

 
Před připojením lednici ke zdroji napájení nechte přístroj stát přibližně 4 hodiny. 

Tím se sníží možnost jakýchkoliv poruch systému, ke kterým mohlo dojít při 

manipulaci během přepravy. Vnitřní povrch očistěte vlažnou vodou pomocí 

měkkého hadříku (viz Údržba a čištění). 

 
MONTÁŽ 

 
• Tato lednice na víno je navržena pouze jako volně stojící a neměla by být 

zapuštěna nebo vestavěná.  
• Ponechte 15 centimetrů prostoru mezi zadní stranou a boky vinotéky, což 

umožní správnou ventilaci vzduchu. Nastavte nohy tak aby bylo zařízení v 

rovině. Lednici umístěte mimo dosah přímého slunečního záření a zdrojů tepla 

(ohřívač, kamna, radiátor, atd.). Přímé světlo může ovlivnit akrylový povlak na 

krytu zařízení a zbývajících teplota může ovlivnit spotřebu elektrické energie. 

Okolní teplota nižší než 5 °C nebo vyšší než 32 °C bude bránit správnému 

fungování tohoto spotřebiče.  
• V závislosti na umístění spotřebiče je možné změnit směr otevírání dveří. 

 
 
 
 
 
 
 

 
6 



• Tento přístroj není určen pro použití v garážích nebo v exteriéru.  
• Vyhněte se umístění lednice do vlhkých prostor.  
• Připojte přístroj výhradně do správně namontované a uzemněné zásuvky. Za 

žádných okolností neodřezávejte ani neodstraňujte třetí (uzemňovací) kolík 

napájecího kabelu. Jakékoliv dotazy týkající se napájení a / nebo uzemnění 

by měly směřovat k autorizovanému elektrikáři nebo autorizovanému 

servisnímu středisku.  
• Toto zařízení je navržena pro instalaci do obytného auta nebo pro použití s 

měničem.  
• Po připojení vinotéky k zásuvce ji zapněte a před vložením lahví nebo nápojů 

do přístroje ji nechte 3 až -4 hodiny vychladnout.  
• Udržujte větrací otvory v krytu spotřebiče průchozí a bez překážek.  
 

OBSLUHA  
 
Ovládací panel a tlačítka  
 
 
 
 
 
 
 

 
Světlo: Zapínání/vypínání světla 

 
Tlačítko plus: Používá se ke zvýšení nastavené teploty o 1 °C nebo 1 °F 

 
Tlačítko minus: Používá se ke snížení nastavené teploty o 1 °C nebo 1 
°F 

 
SET: Nastavte nebo zobrazte nastavení vnitřní teploty pro každou 
zónu. 

 
Displej 

 
Přepínání teplot na displeji ve stupních Celsia nebo Fahrenheita. Pro výběr jednoho 

z těchto zobrazení stiskněte tlačítko na 5 sekund. 

 
Vyberte položku Teplota 

 
Vinotéka má jednu samostatnou přihrádku. Teplotu lze zvolit mezi 5 °C a 18 °C (40 

° a 65 °F). 

 
 
 

 
 

7 



Před zapnutím 

 
• Dbejte na to, aby stroj nainstalovala vhodně kvalifikovaná osoba podle pokynů 

v návodu.  
• Po dodávce počkejte 24 hodin před připojením spotřebiče k elektrické síti. 

Umožní to správně rozmístěny chladiva v systému.  
• Vnější část spotřebiče a odnímatelné příslušenství, které je v něm, je třeba čistit 

roztokem tekutého čisticího prostředku a vody. 

• Vnitřní části spotřebiče by se měly čistit roztokem sody rozpuštěným ve 

vlažné vodě. Interiér a doplňky by měly být po dokončení čištění důkladně 

vysušené.  
• Při prvním zapnutí spotřebiče může být cítit zápach. Když se přístroj začne 

ochlazovat, zápach se ztratí. 

 
Během prvního použití  

 
Důležité: Při prvním použití vinotéky nebo restartování spotřebiče po 

dlouhodobém vypnutí může dojít k několikastupňové odchylce mezi 

teplotou, kterou vyberete, a teplotou uvedenou na LED displeji. To je 

normální a je způsobeno tím, že vnitřek se musí po zapnutí ochladit. Po 

několika hodinách se teplota stabilizuje. 

 
• Při prvním zapnutí spotřebiče bude kompresor pracovat nepřetržitě, 

dokud lednice nedosáhne dostatečně nízkou teplotu.  
• Během tohoto časového období byste se měli snažit neotevírat dvířka často 

ani neumísťovat láhve dovnitř spotřebiče.  
• Pokud je jednotka vypnuta nebo odpojena od elektrické sítě, musíte počkat 

nejméně 5 minut před opětovným uvedením spotřebiče do provozu nebo před 

opětovným připojením k elektrické síti. 

 
Zapnutí spotřebiče a nastavení teploty 

 
• Chcete-li spotřebič zapnout, stiskněte tlačítko napájení a podržte jej 5 

sekund, znovu zařízení vypněte, stiskněte a podržte tlačítko napájení na 5 

sekund.  
• Když poprvé stisknete TLAČÍTKA NASTAVENÍ TEPLOTY [+] nebo [-], LED displej 

zobrazí teplotu přednastavenou ve výrobě.  
• Stiskněte jednou TLAČÍTKA NASTAVENÍ TEPLOTY [+] nebo [-]. Displej se bude 

zvyšovat nebo snižovat o 1 °C nebo 1 °F, dokud se nedosáhne požadované 

teploty.  
• Chcete-li kdykoli zobrazit nastavenou teplotu, dotkněte se tlačítek TLAČÍTKA 

NAHORU [+] nebo TLAČÍTKA DOLŮ [-], která dočasně blikají na displeji asi 5 

sekund.  
 

Důležité: Při změně teploty kompresor pracuje intenzivněji, aby dosáhl 

požadované teploty. A kompresor bude pracovat pomalu a dokonce 

přestane fungovat, když je dosaženo nastavené teploty. 

 
 
 
8 



Naložení lednice na víno  
 

Důležité: Váš přístroj je ideálně vhodný pro uskladnění 0,75 litrových lahví na 

víno bordeaux typu. I když se do něj dají uložit větší láhve, musíte se ujistit, že 

nebrání správnému zavření dveří. 

 

• Dříve vždy zkontrolujte, zda můžete dvířka zavřít, aniž by se 
poškodila láhev vína zavřením.  

• Pokud vložíte několik lahví vína najednou, bude trvat déle, než přístroj 

jednotlivé lahve ochladí.  
• Protože mnoho lahví se může lišit velikostí a rozměry, skutečný počet lahví, 

které můžete uložit, se může lišit.  
• Maximální skladovací počet vychází ze standardního 0,75 litru vína ve stylu 

Bordeaux 29 lahví 

 
Uskladnění vína 

 

Typ vína Teplota °C Teplota °F 
   

Červené víno 15,5 – 22 °C 59,9 – 72 °F 
    

Bílé víno 10-15°C 50 –59°F 
     

Bublinkové víno 7,2 – 9,5 °C 45 – 49,1 °F 

šampaňské     
    

Růžové víno 9,5 – 10,5 °C 49,1 – 50,9 °F 
   

Vintage víno 13 °C 55 °F 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 



ČIŠTĚNÍ A PÉČE  
 

Čištění zařízení 

 
• Před údržbou vypněte spotřebič a odpojte síťovou zástrčku od síťové zásuvky. 

Vyberte obsah vinotéky.  
• Umyjte interiér vlhkým hadříkem namočeným ve vlažné vodě s malým 

množstvím čisticího prostředku.  
• Ujistěte se, že gumové těsnění na dveřích je čisté, takže jednotka stále stejně 

silně chladí.  
• Exteriér lednice na víno by se měl čistit jemným čisticím prostředkem.  
• Vnitřní i vnější části vysušte a otřete měkkým hadříkem.  
• Prach a cokoli jiného, co blokuje otvory pro odváděný vzduch, sníží chladící 

kapacitu jednotky. V případě potřeby vyčistěte otvor pro odvod vzduchu. 

 
Vypnutí v nepřítomnosti 

 
• Nejprve vypněte zařízení. Potom odpojte síťovou zástrčku.  
• Vyberte obsah vinotéky.  
• Vyčistěte zařízení.  
• Nechte dvířka mírně pootevřené, abyste zabránili kondenzaci, plísním nebo 

zápachu. 

 
Přemístění vinotéky 

 
• Nejprve vypněte zařízení. Potom odpojte síťovou zástrčku.  
• Vyberte obsah vinotéky.  
• Zabezpečte všechny volné předměty lepicí páskou.  
• Zalepte páskou zavřená dvířka 

 
Tipy na úsporu energie 

 
Lednice na víno by měla být umístěna na nejchladnějším místě v místnosti, daleko 

od spotřebičů, které vyzařují teplo topných potrubí a přímého slunečního světla. 

Ujistěte se, že jsou dvířka správně zavřená, když je vinotéka zapnutá. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
10 



ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ  
 

Problém Možná příčina a navrhované řešení 
  

Vinotéka Spotřebič není připojen do elektrické sítě. 

nefunguje. 
 

Spotřebič je vypnutý.  
  

 Vyskočil jistič nebo se poškodila pojistka. 
  

Vinotéka 
nedostatečně 
chladí. 

Zkontrolujte nastavení teploty. 
 

Okolní prostředí může vyžadovat vyšší nastavení. 
 

Dveře se otevírají příliš často. 
 

Dveře nejsou správně zavřené. 
 

Těsnění dveří netěsní. 
  

Světlo Spotřebič není připojen do elektrické sítě. 
nefunguje. 

 

Vyskočil se jistič nebo se poškodila pojistka.  
  

 Vyhořelá žárovka. 
  

 Tlačítko světlo je vypnuto. 
  

Pravidelně se Teplota v místnosti je vyšší než normální. 
zapíná a 

 

Do vinotéky bylo přidáno velké množství obsahu. vypíná. 
 

Dveře se otevírají příliš často.  
  

 Dveře nejsou správně zavřené. 
  

 Regulátor teploty není správně nastaven. 
  

 Těsnění dveří netěsní. 
  

Vibrace. Zkontrolujte, zda je vinotéka vyrovnaná. 
  

Zdá se, že 
vinotéka 
způsobuje 
příliš velký 
hluk. 

Hluk může způsobovat proudění chladicí kapaliny, což 

je normální. 

Po skončení každého cyklu, můžete slyšet zvuky, které  
se vyskytují v důsledku proudění chladicího média ve 
vaší vinotéce. 

Kontrakce a stahování vnitřních stěn může 

způsobovat pukání nebo praskání. 

Vinotéka není zarovnaná. 
  

Dveře se 
nesprávně 
zavírají. 

Vinotéka není zarovnaná. 
 

Dveře byly obráceny a nebyly správně namontovány. 
 

Těsnění je poškozené (magnet nebo guma je poškozena 
poškozena). 

Poličky jsou v nesprávné poloze. 
   
 

 

11 



INFORMAČNÍ LIST PRODUKTU  
 

Informace podle nařízení (EU) č . 2019/2016  

 
Název dodavatele nebo ochranná známka: Klarstein 

Adresa dodavatele: Wallstraße 16, 10179 Berlín, DE 

Identifikátory modelu 10045814 Typ chladicího zařízení: 

Nízkohlučný přístroj: Ne Typ provedení: Volně 
     stojící 

Zařízení na  Ano Jiné chladicí Ne 

skladování vína:  zařízení:  
     

Obecné parametry produktu:   
      

Parametry  Hodnota Parametry Hodnota 
      

Celkové 
 Výška 892   
     

 

Šířka 540 Celkový objem 132 rozměry  
(mm) 

   

(dm³ nebo l) 
 

 
Hloubka 555 

 
    
      

EEI  171 Třída energetické G 
    efektivity  

Emise akustického 
40 

Třída emise 
C 

hluku přenášeného akustického hluku   

vzduchem   přenášeného  

(DB (A) re 1 pW)   vzduchem  
     

Roční spotřeba    Udržování 

energie (kWh/a) 143 Klimatická třída: teploty, 

     chlazení 
    

Minimální teplota  Maximální teplota  
okolí (° C), pro 

10 
okolí (° C), pro 

32 
kterou je chladicí kterou je chladicí   

spotřebič vhodný  spotřebič vhodný  
    

Nastavení pro zimní Ne   
období     



Parametry přihrádky:  
    Parametry a hodnoty přihrádky   
        

     Doporučené   
     nastavení   
     teploty pro   
     optimalizované  

Typ      
skladování 

 

Typ přihrádky 
  

Objem Mrazicí rozmrazování   potravin ( C).     
přihrádky kapacita (automatické     

Tyto     (dm³ nebo l) (kg / 24h) rozmrazování 
     nastavení  = A, manuálně      

nesmějí být v 
 

      rozmrazování      rozporu s  

      = M)      
podmínkami 

 

       

     skladování   
     stanovenými v   
     příloze IV,   
     tabulce 3.   
        

Přihrádka na chlazení  Ne  - - - - 

Skladování vína  Ano  132, 12 - A 

Vinotéka  Ne  - - - - 
        

Čerstvé potraviny  Ne  - - - - 
        

Chlazení  Ne  - - - - 
        

0 hvězdiček nebo  Ne  - - - - 
Výroba ledu,        

1- hvězdička  Ne  - - - - 
        

2- hvězdička  Ne  - - - - 
        

3- hvězdička  Ne  - - - - 
        

4- hvězdička  Ne  - - - - 
        

2 hvězdičky sekce  Ne  - - - - 
        

Prostor s proměnlivou        
teplotou  -  - - - - 

      

Pro spotřebiče pro skladování vína    
     

Počet standardních lahví vína  53   
     

Parametry světelného zdroje :     
       

Typ světelného zdroje:    -   
    

Třída energetické efektivity -   
         

Minimální trvání záruky nabízené výrobcem: 24 měsíce 
 

Doplňkové informace: 
 

Odkaz na webovou stránku výrobce, kde se nacházejí informace v bodě 4 písm. A) přílohy 

nařízení Komise (EU) 2019/2019:www.klarstein.cz  

http://www.klarstein.cz/


POKYNY K LIKVIDACI  

 
Pokud ve vaší zemi existují právní předpisy o zneškodňování 

elektrických a elektronických zařízení, tento symbol na 

výrobku nebo jeho obalu znamená, že tento výrobek nesmí 

být likvidován spolu s domácím komunálním odpadem. 

Místo toho ho třeba odevzdat na sběrném místě pro 

recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Likvidací v 

souladu s předpisy chráníte životní prostředí a zdraví svých 

blízkých před negativními následky. Informace o recyklaci a 

likvidaci tohoto produktu získáte od místních úřadů nebo u 

služby likvidace domácího odpadu.  
 

VÝROBCA  
 

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

14 





 


